[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 «26» сентября 2019 г. № 38/423-ГС                   Принято решением

Ливенского городского

Совета народных депутатов

от 26 сентября 2019 г. № 38/422-ГС
О внесении изменений в постановление
Ливенского городского Совета народных депутатов
от 26 октября 2005 года № 281/175-41-ГС
«Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2019 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Уставом города Ливны Ливенский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в постановление Ливенского городского Совета народных депутатов от 26 октября 2005 года № 281/175-41-ГС «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 2.1.2. изложить в следующей редакции:
"- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов                                                       Е.Н. Конищева

Глава города                                                                               С.А. Трубицин